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Zone Ribéracois, Périgord Central et Périgord Vert

100 ha de SAU (1/2 en propriété) ——— 5 | S | Culture et gel 55 ha
46 vélages Ul g 20 ha
R
UGB F Orge 5 ha
I couple d’exploitants —
A Mais grain irrigué 12 ha
2 UMO
c Tournesol 12 ha BB \
E Aquitaine [& ‘
Jachere 6 ha
Récolte de paille : S
SFP 45 ha
3,5 T/ha de céréales soit 87,5 T récoltées
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Grandes cultures

Résul¢ats 2008 : Indicateurs technico-économiques

Indicateurs de ’atelier viande

Part du produit viande

Prix du kg dans le produit total Coiit dl:l concer.ltre
vif vendu 43% Ikg vif produit
392 € 061 €
Produit viande/UGB Charges opérationnelles
1133 € Troupeau par UGB 227 €
dont ventes 909 € 80% | |dont concentré par UGB 132 €
dont aides 267 € 24% | |SFP par hectare 118 €
dont achat -42 € -4% | |Atelier viande par UGB 331 €

RN »

MARGE BRUTE DE L'ATELIER VIANDE

Indicateurs globaux

Charges de structure
(hors amortissement et frais financiers)

48% des charges totales
32% du produit total
Charges de structure par ha de SAU
434 €
Charges de structure par UGB
851 €

Excédent Brut Revenu
40 927 € d’Exploitation Disponible
Marge brute viande par UGB el o ool 30 4008
802 € par UMO familiale 21 805 € 15230 €
par ha SAU 436 € 305 €
Marge brute viande par ha SFP / produit total 32% 23%
909 € Annuités | EBE 30%
Prix de revient
Par vache  Par kg vif produit
(43 vaches) (I'1 088 kgv)
Charges opérationnelles 392 € 1,52 € autres divers (R
dont fourrages 123 € 0,48 € ie
concentrés 156 € 0,61 €
concentrés
frais d'élevage/véto/paille 113 € 044 € 13%
Charges de structure 778 € 3,02 €
dont matériel 247 € 096 € 454 €/kg vif
batiment 133 € 052 € foncier (s g
foncier 95 € 037€ 8% 10%
MSA 128 € 0,50 €
frais financiers 46 € 0,18 € batiment matériel
autres divers 130 € 0,50 € 1% 21%
Colit de production 1171 € 4,54 €
Situation par rapport a la PAC
Primes vaches allaitantes 50 Nombre de droits normaux 94 ha
Primes a I'abattage veaux 38 Montant du droit normal 227 €
Primes a I'abattage vaches 6 Nombre de droits a jachére 5 ha
Surfaces primes SCOP 49 ha

RESEAU D’ELEVAGE BOVINS VIANDE
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Résultats technico-économiques 2008

PRODUIT BRUT TOTAL

e o o o o

134769€ | CHARGES TOTALES 91159 €
VENTES 68% 91736 € CHARGES OPERATIONNELLES 52% 47778 €
VIANDE BOVINE 44195€  TROUPEAU 11577 €
18 VSLM miales 1080 € 19 440 € Concentrés 6724 €
133 kgPCa 8,12 €/kg 135 qx Céréales a 15,8 €/q 2123 €
14 VSLM femelles 990 € 13860 € 68 qx Tourteaux soja a 355 €/q 2417 €
128 kg PCa 7,72 €/kg 840 kg Aliments broutards a 0,3 €/kg 268 €
6 VSLM croisés 825 € 4950 € | 547 kg CMV a 0,8 €/kg | 302 €
113 kgPCa 7,33 €/kg 304 kg Poudre de lait 2,0 €/kg 613 €
5 Réformes grasses 1 300 € 6 500 € Frais vétérinaires 2780 €
360 kgPCa 3,61 €/kg 55 €/UGB
| Réformes laitiéres 855 € 855 € Frais élevage/repro 2073 €
300 kg PCa 2,85 €/kg 41 €/UGB
0,33 Taureau a 1190 € 393 € SFP 5300 €‘
540 kg PC 2,20 €/kg 23 ha dePPa 89 €/ha 2044 €
0,33 Achat taureau a 2250 € 743 € 22 ha dePT a 148 €/ha 3256 €
660 kg PV 34| €/kg SCOP 30 901 €‘
| Achat génisses laitiéres 1 400 € | 400 € 25 ha de Céréales a 504 €/ha 12 603 €
500 kg PV 2,80 €/kg 12 ha de Mais irrigué a | 071 €/ha 12857 €
| Accident a 340 € 340 € 12 ha de Tournesol a 453 €/ha 5441 €
CULTURES 47 541 €
20 ha de Blé 17002 €
50 gx/haa 17,00 €/q
5 ha d'Orge 339 €
45 qx/haa 15,09 €/q
12 ha de Mais Grain irrigué 16 401 €
100 gx/haa 13,67 €/q
12 ha de Tournesol 9224 €
25 gx/haa 30,75 €/q
45 T de Paille 1519 €
a34€T
AIDES 32% 43 032 € CHARGES DE STRUCTURE 48% 43 382 €
Aides Couplées 19 266 €‘ (hors amortissement et frais financiers)
50 PMTVAa 243 € 12 135 € dont
6 Primes a abattage VR a 30 € 177 € Cotisations sociales 84 €/ha 8370 €
38 Primes a abattage veaux a 50 € |1 900 €
25 ha de Céréales a 74 € | 840 €
12 ha de Mais a 118 € | 416 €
12 ha de Tournesol a 150 € | 798 €
DPU 22948 €
94 ha de Droits normaux a 227 € 21 338 €
5 ha de Droits a Jacheére a 322 € 1610 €
Aides structurelles 2573 €
Indemnité compensatrice 2573 €
Modulation 5% -1754€ EBE LB
Annuités 13149 € Amortissements 130 €/ha 12 954 €
Frais financiers (LMT) 3008 €
REVENU DISPONIBLE 30 460 € RESULTAT COURANT 27 647 €

GRANDES CULTURES

- L’élaboration de ce document a bénéficié du soutien financier de I'Union Européenne.

SYSTEME NAISSEUR-ENGRAISSEUR
DE VEAUX DE LAIT SOUS LA MERE

Institut de I’Elevage - Juillet 2009 - Réf. IE : 00 09 57 107





